
Zitruspresse orange

10081661000867 1000816810028097
10028098

ZAŘÍZENÍ PRO PŘÍPRAVU KOSTEK LEDU



2

Vážený zákazníku,

gratulujeme Vám k zakoupení produktu.
Prosím, důkladně si pozorně manuál a dbejte na následující pokyny, aby se zabránilo škodám na 
zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů neručíme.

Obsah

Technická data
Číslo položky 10028097, 10028098
Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz
Kapacity výroby ledu 10 kg / 24h
Maximálně skladování ledu 0.4 L
Maximální skladování vody 1.1 L
Rozměry 202 mm x 357 mm x 323 mm
Hmotnost 7.9 kg

Bezpečnostní pokyny
• Napájecí zdroj musí odpovídat normám výrobníku ledu. Pokud je velký rozsah kolísání v 

napětí
• (Mimo stanoveného napětí ± 10%), výrobník ledu nemusí fungovat plynule. V takových 

podmínkách použijte regulátorem napětí k přístroji.
• Je zakázáno dávat nebezpečné výrobky, jako jsou výbušné a hořlavé látky, vysoce korozivní 

kyseliny nebo alkálie do výrobníku ledu.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, nebo zásuvka je v poruše, nepoužívejte přístroj. Kabel a 

zástrčka musí být nahrazeny profesionálním odborníkem.
• Chyťte zástrčku při odpojování ze zásuvky. Netahejte zástrčku za kabel.
• Nepoužívejte přístroj na místě, kde je svítiplyn nebo únik jiných hořlavých plynů.
• Před čištěním nebo údržbou nezapomeňte přístroj odpojit.
• Přístroj je speciálně vyrobení pro výrobu ledových kostek; nepoužívejte přístroj jako 

chladnička pro uskladnění potravin nebo nápojů. Mohlo by dojít k poškození stroje.
• Nikdy nepoužívejte ani neskladujte v přístroji benzín nebo jiné hořlavé materiály kromě ledu. 

Mohlo by dojít k požáru nebo poškození.
• Odpojte kabel před manipulováním s přístrojem (posouvání), aby nedošlo k poškození 

chladicího systému.
• Nerozebírejte přístroj bez pomoci profesionálních odborníků.
• Přístroj používejte pouze ke stanovenému účelu. Přístroj není určen pro osoby (včetně dětí) s 

fyzickým nebo psychickým omezením a pro osoby, které nejsou dostatečně informovány o 
používání tohoto přístroje. Použití je povoleno pouze v případě, že jsou pod dohledem 
odpovědné osoby a následují přesné pokyny.

• Děti uvědomte, že přístroj není určen na hraní a nedovolte dětem obsluhovat přístroj samy.
• Přístroj není určen pro komerční využití, ale pouze pro použití v domácnosti a v podobných 

prostranstvích (kuchyň pro zaměstnance v obchodech, kanceláře, hotely, motely, ubytovny). 

2
2
3
3
4
4
4
5

Technické údaje
Bezpečnostní pokyny
Popis produktu a ovládací prvky 
Před prvním použitím
Obsluha a provoz
Čištění a údržba
Řešení problémů
Pokyny k likvidaci
Prohlášení o shodě 5



Popis produktu a ovládací prvky

1 Průhledné okénko 
2 Víko
3 Ovládací panel
4 Výstup vzduchu 
5 Přívod vzduchu

6 Napájecí kabel
7 Výstup vody
8 Nádoba na skladování ledu 
9 výparníků
10 Nádoba na výrobu ledu

Symboly na displeji a ovládací prvky

Zapnuto / Vypnuto, Výroba ledu, Pohotovostní režim, Eliminovat chyby.

Výběr velikosti ledových kostek podle tří velikostí: L (velké), M (střední), S (malé).

Tlačítko pro nastavení časovače: Zapnuto / Vypnuto.

Tlačítko pro nastavení hodin Zapnuto / Vypnuto.

Zobrazí chyby ve výrobě ledu.

Naznačuje, že v nádrži chybí voda.

Zobrazuje velikost vyrobených ledových kostek: velké, střední, malé.

Naznačuje, že nádoba na led je plná.

Obrazovka časovače.

Svítí, když časovač je nastaven.

Zobrazí nastavený čas. Nastavený čas je 88:88

Bliká během výroby ledu. V klidovém stavu se nezobrazí.

2 3



Před prvním použitím
Umístěte výrobník ledu bezpečně na pevný, rovný povrch mimo dosah zdroje tepla a vyhněte se 
přímému slunečnímu záření, aby nebyl ovlivněn výkon přístroje. Přístroj uložte na místo s dobrou 
ventilací. Ujistěte se, že kolem přívodu a výstupu vzduchu přístroje je volný prostor minimální ve 
vzdálenosti 20 cm. Teplota kolem přístroje by neměla být menší než 5 ° C, přístroj by neměl být 
používán venku.

• Vybalte všechny součásti balení.
• Přečtěte příslušenství a návod.
• Umístěte přístroj do vhodné polohy.
• Doporučíme vyčistit zařízení před použitím.

Obsluha a provoz
• Zapněte zdroj napájení. Nezapínejte výrobník ledu během prvních 30 minutách.
• Nalijte vodu do vodní nádrže. Použijte pitnou vodu pro výrobu ledu.
• Stlisknete ->         a spuštění výroby ledu. 

začnú blikať.    Pomocou klávesov        nastavíte 

Nastavení času

Stiskněte tlačítko SET jednou a hodiny ve tvaru 
aktuální čas.Časovač vypnutí/ zapnutí 

• Při programování časovače při zapnutí stiskněte 3krát tlačítko SET. Začnou blikat indikátory na 
nastavení hodin, které ovládáte pomocí kláves se šipkami. Stiskněte tlačítko SET pro potvrzení hodin. 
Začnou blikat indikátory na nastavení minut, které ovládáte také pomocí kláves se šipkami.
• Při programování časovače při zapnutí stiskněte 5krát tlačítko SET. Začnou blikat indikátory na 
nastavení hodin, které ovládáte pomocí kláves se šipkami. Stiskněte tlačítko SET pro potvrzení hodin. 
Začnou blikat indikátory na nastavení minut, které ovládáte také pomocí kláves se šipkami.

Čištění a údržba
Samočištění
Režim samočištění nastavte před prvním použitím přístroje nebo pokud přístroj byl 
dlouhodobě nepoužitý. Během samočištění na obrazovce se objeví 3 ikony: velké, 
střední, malé.

Krok 1
• Přidejte stejný podíl vody a octa (1: 1) do nádrže výrobníku ledu.
• V pohotovostním režimu stiskněte vícekrát za sebou tlačítko Vypnout / Zapnout alespoň 5 

sekund k aktivaci režimu samočištění. Upozorňujeme, že po pípnutí automaticky spustit 
samočištění.

• Během samočištění horní nádrž vody je naplněna a vypuštěna. Čerpadlo zůstane v 
nepřetržitém provozu, protože naplňuje vodu do nádoby a do odpařovače. Tento cyklus bude 
kontinuální pětkrát za sebou.

• Po dokončení samočištění se přístroj automaticky přepne do pohotovostního režimu. 

4

Natavení časovače během používání
• Stiskněte Δ pro nastavení časovače, nastavíte tak přepínání mezi režimy časovače v následujícím pořadí: 

nastavení času zapnutý> nastavení času vypnutý> časovač vypnutý. Výchozí čas pro zapnutí časovače 
je 8:00, na vypnutí časovače je 12:00. 



Krok 2
• Vypusťte čisticí roztok z vnitřního zásobníku odstraněním zadního vypouštěcího uzávěru a 

zátky.
• Přidejte čerstvou vodu po maximální povolenou hranici objemu vody.
• V pohotovostním režimu stiskněte vícekrát za sebou tlačítko Vypnout / Zapnout alespoň 5 

sekund na opětovnou aktivaci režimu samočištění, který bude nyní působit jako pojízdná 
čistička.

• Po dokončení této závěrečné fáze samočisticího procesu přístroj se automaticky přepne do 
pohotovostního režimu. Vypusťte vodu z vnitřního zásobníku odstraněním zadního vypouštěcího 
uzávěru a zátky. Nechte víko otevřené, aby se přístroj usušil. 

Poznámka: Pokud v přístroji bude nedostatek vody během samočištění, přístroj se automaticky 
přepne do pohotovostního režimu a bude svítit ikona     .V tomto případě stiskněte několikrát za 
sebou tlačítko Vypnout / Zapnout po dobu delší než 5 sekund k zastavení samočisticího režimu a 
změňte na jinou operaci.

Čištění a uskladnění

• Nezapomeňte odpojit přístroj před čištěním nebo když dlouhodobě neplánujete používat 
přístroj.

• K čištění interiéru i exteriéru přístroje použijte vlhký hadr.
• Vyčistěte i vodní nádrž.
• Povolte matici odtoku vody, vypusťte vodu.
• Nalijte čistou vodu do vodní nádrže a použijte čistou hadr na otření nádrže. Znovu nalijte 

čistou vodu, dokud vytékající voda bude čistá a pak vypusťte vodu a uchopte matici.
• Nepoužívejte vařící vodu, organická rozpouštědla, čisticí prostředky, silné kyseliny, alkalické 

látky a podobně prostředky na čištění přístroje.
• Pokud nebudete přístroj používat po delší dobu, odpojíte spotřebič, vypusťte vodu a vysušte 

spotřebič s čistým hadrem. Uskladněte přístroj na čistém místě. 

Řešení problémů
Chyba Důvod Řešení
Indikátor 
funkčnosti 
nesvítí.

Zdroj energie není zapnutý. Zkontrolujte správné napájení.
Zkontrolujte, zda napájecí kabel 
je správně připojen.
Vnitřní komponenty jsou poškozeny. 
Údržba na odborném pracovišti.

ICE FULL (led plný) 
indikátor svítí.

Nádoba na led je plná. Odstraňte ledové kostky z nádrže.

Ochrana proti nízké teplotě 
(teplota je nižší než 5 ° C)

Přesuňte přístroj na teplejší místo, kde 
okolní teplota je vyšší než 5 ° C

Indikátor 
poruchy svítí.

Resetování 
přístroje ve 
špatném stavu.

Zkontrolujte zda nejsou cizí tělesa v 
přístroji.
Vnitřní komponenty jsou poškozeny. 
Údržba na odborném pracovišti.

Svítí indikátor 
nedostatku vody

Chybí voda. Nalijte čistou vodu do nádrže, stiskněte 
knoflík na odstranění poruchy.

Poškození zásobníku vody 
nebo součástek.

Údržba na odborném pracovišti.

4 5



Chyba Důvod Řešení
Výkon přístroje 
není dobrý.

Eliminace tepla je poškozena. Odstraňte prach na ventilátoru a 
na přívodu a výstupu vzduchu.

Teplota vody je příliš 
vysoká.

Nalijte vodu pokojové teploty.

Okolní teplota je příliš 
vysoká.

Nenechte přístroj na místě s vysokou 
teplotou. Přemístěte přístroj.

Únik chladicího systému. Poškození chladicího systému. 
Údržba na odborném pracovišti.

Neobvyklé 
zvuky.

Ventilátor nebo čerpadlo 
jsou blokovány nebo 
poškozené.

Dejte přístroj na rovné a pevné místo.

Údržba na odborném pracovišti.

Pokyny k likvidaci
Podle Evropského nařízení odpadu 2002/96 / EU tento symbol na výrobku nebo 
jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě 
směrnice by měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku 
pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější 
informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti.

Prohlášení o shodě
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, Berlin, Deutschland.

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 
2014/30/EU (EMV)
2014/35/EU (LVD)
2011/65/EU (RoHS)
643/2009/EG (ErP)
1060/2010/EU (ErP)

6




